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Studenta pieredzes stāsts
Par Erasmus+ mobilitātes iespēju uzzināju Alberta koledžā. Kad tika piedāvāta iespēja doties uz Lietuvu un 
piedalīties BIP programmā “Agents of Impact – Leading for Change”, sapratu, ka noteikti vēlos izmantot šo 
iespēju. Mani piesaistīja gan starptautiskā vide, gan iespēja iegūt jaunu pieredzi ārpus Latvijas. Kopumā šo 
Erasmus+ mobilitāti vērtēju ļoti pozitīvi. Tā bija viena no interesantākajām un vērtīgākajām pieredzēm, ko 
esmu ieguvusi studiju laikā. Visas nedēļas garumā valdīja ļoti draudzīga, nepiespiesta un pozitīva atmosfēra. 
Bija viegli komunicēt ar citiem studentiem, iepazīt jaunus cilvēkus un justies brīvi. Mobilitātes laikā 
piedalījāmies dažādās lekcijās, prezentācijās un grupu darbos. Konferences un nodarbību laikā tika runāts par 
līderību, pārmaiņu veidošanu sabiedrībā, komunikāciju, mūsdienu izglītību un nākotnes prasmēm. Vienā no 
prezentācijām tika apskatīta tēma “The Anatomy of a Life-Ready Graduate”, kur tika runāts par to, kādas 
prasmes un vērtības studentiem ir nepieciešamas nākotnē, lai veiksmīgi pielāgotos darba videi un dzīvei 
kopumā. Tāpat tika runāts arī par contextuality un multi-contextuality tēmām, par to, kā cilvēki uztver 
informāciju un kā mūsdienās nozīme veidojas dažādos sociālajos un digitālajos kontekstos. Lekcijas bija ļoti 
interesantas un atšķirīgas no ierastā studiju procesa, jo tās vairāk balstījās uz diskusijām, piemēriem un 
starptautisku pieredzes apmaiņu. Bija iespēja dzirdēt dažādus viedokļus un paskatīties uz daudzām tēmām 
plašāk. Nedēļas beigās veidojām projektu par Alberta koledžu un prezentējām to pārējiem dalībniekiem. Šis 
darbs palīdzēja labāk sadarboties komandā, attīstīt prezentēšanas prasmes un radošo domāšanu. Mūsu grafiks 
bija ļoti daudzveidīgs – dienas laikā bija gan lekcijas, gan praktiski uzdevumi, gan arī dažādas aktivitātes ārpus 
augstskolas. Ļoti patika arī pati uzņemošā augstskola – Vilnius Business College. Vide bija moderna, 
organizācija ļoti laba un visi organizatori bija atsaucīgi un draudzīgi. Viena no spilgtākajām pieredzēm bija 
ekskursija uz Lietuvas cietumu. Tā bija ļoti interesanta un neparasta pieredze, kas atstāja lielu iespaidu. Tā 
noteikti bija viena no unikālākajām ekskursijām, kurās esmu bijusi. Brīvajā laikā iepazinām arī Viļņu – 
apskatījām vecpilsētu, baznīcas un citas skaistas vietas. Īpaši iespaidīga bija Viļņas katedrāle un baznīcu 
interjeri ar ļoti skaistajiem griestu gleznojumiem un arhitektūru. Šīs vietas radīja ļoti īpašu atmosfēru un ļāva 
vairāk iepazīt Lietuvas kultūru un vēsturi. Tāpat bija iespēja baudīt vietējo ēdienu, apmeklēt dažādas pilsētas 
vietas un vienkārši izbaudīt kopā būšanu ar citiem studentiem. Ļoti patika tas, ka visa mobilitāte nebija tikai par 
mācībām, bet arī par cilvēkiem, komunikāciju un kopīgi pavadītu laiku. Visas nedēļas laikā izveidojās ļoti 
draudzīga un silta atmosfēra, kas šo pieredzi padarīja vēl īpašāku. Bija patīkami iepazīt studentus no dažādām 
valstīm, dalīties pieredzē un kopā pavadīt laiku arī ārpus lekcijām. Galvenie ieguvumi no šīs mobilitātes noteikti 
ir jaunā pieredze, starptautiskie kontakti, uzlabotas komunikācijas prasmes un lielāka pārliecība par sevi. 
Erasmus+ programma ļauj paskatīties uz studijām un dzīvi plašāk, kā arī izkāpt ārpus savas komforta zonas. 
Citiem studentiem noteikti ieteiktu izmantot Erasmus+ iespējas. Tā ir lieliska iespēja iegūt jaunus draugus, 
zināšanas un neaizmirstamas atmiņas. Nav jābaidās piedalīties, jo šāda pieredze tiešām ļoti attīsta un iedvesmo.



Noslēgumā vēlos pateikt lielu un sirsnīgu paldies Alberta koledžai par iespēju piedalīties šajā Erasmus+ 
mobilitātē. Tā bija neaizmirstama pieredze, kas deva ļoti daudz gan personīgajā, gan akadēmiskajā izaugsmē, un 
esmu ļoti pateicīga par šo iespēju.








